
 

Ordinanza Dirigenziale n. 54 del 08-05-2025  1/1 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 54 del 08-05-2025 
  
   

OGGETTO: RIPRISTINO VIABILITÀ' ORDINARIA SU STRADA DELLA MARINA, 
LUNGOMARE HARMINE, VIA ARBEA REVOCA ORDINANZE N. 119 DEL 04.10.2024 
E N. 39 DEL 09.04.2025 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Preso atto della comunicazione prot. 14525 del 08/05/2025, trasmessa dal RUP Sacchi Pino della Regione 
Lazio, relativa alla riapertura di Strada della Marina, riapertura temporanea e con limitazioni, fino al 
completamento e messa in sicurezza definitiva dei lavori, in ordine alla velocità ed al peso dei mezzi 
ammessi alla circolazione. 
 
Rilevata altresì la prosecuzione, sulla stessa strada, dei lavori per la realizzazione di una pista ciclabile. 
 
Ritenuto dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
 
Visti gli articoli 7 e 37 del Codice della Strada; 
 
Visto l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

1 -  La revoca delle proprie precedenti ordinanze n. 119 del 04.10.2024 e n. 39 del 09.04.2025. 
2 - dispone dalle ore 08.00 del 09.05.2025 la riapertura al traffico di Strada della Marina per tutti i veicoli, 
con limitazione sul ponte di nuova realizzazione, ai veicoli con massa a pieno carico superiore alle 3,5 t.; 
3 - fissa, in considerazione dei lavori ancora in corso su Strada della Marina, il limite di velocità a 30 Km/h. 
 
 
 

D I S P O N E 
 

Manda, all’ufficio tecnico comunale ed agli organi e servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. 
l’esecuzione ed il rispetto della presente ordinanza. 
 
Trasmette copia della presente ordinanza alla Regione Lazio (pino.sacchi@pec.lavoripubblicilazio.it); al 
comando stazione carabinieri di Montalto di Castro, alla soc Castrense s.r.l., alla Multiservizi s.r.l., alla 
Misericordia Montalto di Castro. 
 
I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste e punite dal C.d.S. 
 
Montalto di Castro, 08-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

mailto:pino.sacchi@pec.lavoripubblicilazio.it

